天津创业环保集团股份有限公司

2012 年第二次临时股东大会会议资料

2012 年 12 月 17 日

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 1

目    录
1.关于选举张文辉先生为公司第六届董事会执行董事的议案„„„„„„„„„„„„„2

2.关于选举林文波先生为公司第六届董事会执行董事的议案„„„„„„„„„„„„„3

3.关于选举付亚娜女士为公司第六届董事会执行董事的议案„„„„„„„„„„„„„4

4.关于选举时振娟女士为公司第六届董事会执行董事的议案„„„„„„„„„„„„„5

5.关于选举安品东先生为公司第六届董事会非执行董事的议案„„„„„„„„„„„„6

6.关于选举陈银杏女士为公司第六届董事会非执行董事的议案„„„„„„„„„„„„7

7.关于选举谢荣先生为公司第六届董事会独立非执行董事的议案„„„„„„„„„„„8

8.关于选举邸晓峰先生为公司第六届董事会独立非执行董事的议案„„„„„„„„„„9

9.关于选举李洁英女士为公司第六届董事会独立非执行董事的议案„„„„„„„„„10

10.关于选举李杨先生为公司第六届监事会监事的议案„„„„„„„„„„„„„„„11

11.关于选举聂有壮先生为公司第六届监事会监事的议案„„„„„„„„„„„„„„12

12.关于选举李晓申先生为公司第六届监事会监事的议案„„„„„„„„„„„„„„13

13.关于选举齐丽品女士为公司第六届监事会监事的议案„„„„„„„„„„„„„„14

14.关于公司第六届董事会董事薪酬的建议„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„15

15.关于公司第六届监事会监事薪酬的建议„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„16

16.关于关于修订本公司《公司章程》的议案„„„„„„„„„„„„„„„„„„„17

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 2

2012 年第二次临时股东大会会议资料之一

天津创业环保集团股份有限公司股东大会

关于选举张文辉先生为公司第六届董事会执行董事的议案

（2012 年 12 月 17 日）

各位股东：

公司第五届董事会将于 2012 年 12 月 17 日任期届满。根据公司法以及公司

章程等规定，并综合各方面因素，公司董事会建议提名现任执行董事张文辉为第

六届董事会执行董事。建议自股东大会批准后任期三年，任期自 2012 年 12 月

18 日起至 2015 年 12 月 17 日止。

以上建议当否，敬请各位股东审议。

附件：董事候选人张文辉简历

张文辉，现任我公司董事长、党委书记；自 1980 年以来，张文辉先生先后

历任天津市排管处四所副所长、所长、天津市排水管理处副处长、处长、党委书

记及天津市市政工程局工会副主席等职务。自 2000 年 12 月 20 日起至 2003 年

12 月 19 日，任我公司执行董事；自 2003 年 12 月 20 日起任创业环保公司监事

会主席，2006 年 10 月起任创业环保公司党委书记。于 2009 年 7 月 21 日辞去所

任监事、监事会主席职务，并自 2009 年 9 月 8 日起任我公司董事、董事长。张

文辉先生具有近三十年市政公用管理行业的工作经验，熟悉水行业技术及运营，

并且具有丰富的企业经营管理经验。

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 3

2012 年第二次临时股东大会会议资料之二

天津创业环保集团股份有限公司股东大会

关于选举林文波先生为公司第六届董事会执行董事的议案

（2012 年 12 月 17 日）

各位股东：

公司第五届董事会将于 2012 年 12 月 17 日任期届满。根据公司法以及公司

章程等规定，并综合各方面因素，公司董事会建议提名现任执行董事林文波为第

六届董事会执行董事。建议自股东大会批准后任期三年，任期自 2012 年 12 月

18 日起至 2015 年 12 月 17 日止。

以上建议当否，敬请各位股东审议。

附件：董事候选人林文波简历

林文波，现任我公司执行董事、总经理。林文波先生自 2000 年 12 月开始加

盟我公司，历任公司副总经理、常务副总经理，负责生产运营、工程建设及市场

开发等工作，并曾任天津凯英科技发展有限公司、贵州创业水务有限公司、杭州

天创水务有限公司、宝应创业水务有限责任公司、文登创业水务有限公司、天津

创业环保（香港）有限公司总经理、董事长等职务。林文波先生自 2009 年 12

月 18 日期任本公司执行董事，自 2010 年 3 月 25 日起任我公司总经理。

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 4

2012 年第二次临时股东大会会议资料之三

天津创业环保集团股份有限公司股东大会

关于选举付亚娜女士为公司第六届董事会执行董事的议案

（2012 年 12 月 17 日）

各位股东：

公司第五届董事会将于 2012 年 12 月 17 日任期届满。根据公司法以及公司

章程等规定，并综合各方面因素，公司董事会建议提名现任执行董事付亚娜为第

六届董事会执行董事。建议自股东大会批准后任期三年，任期自 2012 年 12 月

18 日起至 2015 年 12 月 17 日止。

以上建议当否，敬请各位股东审议。

附件：董事候选人付亚娜简历

付亚娜，现任我公司执行董事、副总经理、董事会秘书，兼任我公司人力资

源部经理。付女士自 2000 年 12 月开始一直任我公司董事会秘书，自 2003 年 12

月起任我公司董事，副总经理，2010 年 11 月起兼任我公司公司人力资源部经理。

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 5

2012 年第二次临时股东大会会议资料之四

天津创业环保集团股份有限公司股东大会

关于选举时振娟女士为公司第六届董事会执行董事的议案

（2012 年 12 月 17 日）

各位股东：

公司第五届董事会将于 2012 年 12 月 17 日任期届满。根据公司法以及公司

章程等规定，并综合各方面因素，公司董事会建议提名现任总会计师时振娟为第

六届董事会执行董事。建议自股东大会批准后任期三年，任期自 2012 年 12 月

18 日起至 2015 年 12 月 17 日止。

以上建议当否，敬请各位股东审议。

附件：董事候选人时振娟简历

时振娟，现任我公司总会计师，兼任财务部经理及我公司控股子公司天津中

水有限公司董事。时女士自 2004 年 8 月起至 2012 年 10 月，任天津中水有限公

司总会计师；2008 年 3 月至 2009 年 12 月，任我公司控股办主任兼财务总监；

2008 年 2 月至 2009 年 3 月，任我公司副总会计师，自 2009 年 3 月 5 日起任我

公司总会计师。

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 6

2012 年第二次临时股东大会会议资料之五

天津创业环保集团股份有限公司股东大会

关于选举安品东先生为公司第六届董事会非执行董事的议案

（2012 年 12 月 17 日）

各位股东：

公司第五届董事会将于 2012 年 12 月 17 日任期届满。根据公司法以及公司

章程等规定，并综合各方面因素，公司董事会建议提名现任非执行董事安品东为

第六届董事会非执行董事。建议自股东大会批准后任期三年，任期自 2012 年 12

月 18 日起至 2015 年 12 月 17 日止。

以上建议当否，敬请各位股东审议。

附件：董事候选人安品东简历

安品东,现任我公司非执行董事、市政投资公司总经理。安先生从 2000 年 12

月开始任我公司总会计师，2005 年 2 月辞去公司总会计师职务。安先生自 2000

年 12 月起任我公司董事。

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 7

2012 年第二次临时股东大会会议资料之六

天津创业环保集团股份有限公司股东大会

关于选举陈银杏女士为公司第六届董事会非执行董事的议案

（2012 年 12 月 17 日）

各位股东：

公司第五届董事会将于 2012 年 12 月 17 日任期届满。根据公司法以及公司

章程等规定，并综合各方面因素，公司董事会建议提名现任非执行董事陈银杏为

第六届董事会非执行董事。建议自股东大会批准后任期三年，任期自 2012 年 12

月 18 日起至 2015 年 12 月 17 日止。

以上建议当否，敬请各位股东审议。

附件：董事候选人陈银杏简历

陈银杏，现任我公司非执行董事、城投集团副总会计师，中国注册会计师。

陈女士自 2003 年 12 月至 2004 年 12 月，任天津市政投资公司副总经济师，兼综

合办公室主任、资产管理部经理。2005 年 1 月加盟我公司，并于同年 2 月起任

我公司总会计师。陈银杏女士于 2009 年 3 月 5 日辞去我公司总会计师职务，并

开始任城投集团副总会计师；陈女士于 2009 年 12 月 18 日起任公司非执行董事。

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 8

2012 年第二次临时股东大会会议资料之七

天津创业环保集团股份有限公司股东大会

关于选举谢荣先生为公司第六届董事会独立非执行董事的议案

（2012 年 12 月 17 日）

各位股东：

公司第五届董事会将于 2012 年 12 月 17 日任期届满。根据公司法以及公司

章程等规定，并综合各方面因素，公司董事会建议提名现任独立非执行董事谢荣

为第六届董事会独立非执行董事。按照相关规定，独立非执行董事在同一公司连

续任期不应超过 6 年，谢荣先生初始任期自 2008 年 4 月 16 日起，因此建议本次

提名任期自 2012 年 12 月 18 日起至 2014 年 4 月 15 日止。

以上建议当否，敬请各位股东审议。

附件：董事候选人谢荣简历

谢荣，现任我公司独立非执行董事、上海国家会计学院教授。1985 年于上

海财经大学会计学系获经济学硕士学位；1992 年于上海财经大学获经济学博士

学位；1985 年 12 月至 1997 年 11 月先后担任上海财经大学会计学系助教、讲师、

副教授、教授、会计学系副主任、博士生导师；1997 年 12 月至 2002 年 10 月任

毕马威华振会计师事务所合伙人，中国注册会计师；2002 年 10 月至 2012 年 8

月任上海国家会计学院副院长。兼任上海汽车外部董事，宝信软件、国药控股等

上市公司独立董事。谢先生从 2008 年 4 月 16 日起任我公司独立非执行董事。

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 9

2012 年第二次临时股东大会会议资料之八

天津创业环保集团股份有限公司股东大会

关于选举邸晓峰先生为公司第六届董事会独立非执行董事的议案

（2012 年 12 月 17 日）

各位股东：

公司第五届董事会将于 2012 年 12 月 17 日任期届满。根据公司法以及公司

章程等规定，并综合各方面因素，公司董事会建议提名现任独立非执行董事邸晓

峰为第六届董事会独立非执行董事。按照相关规定，独立非执行董事在同一公司

连续任期不应超过 6 年，邸晓峰先生初始任期自 2008 年 4 月 16 日起，因此建议

本次提名任期自 2012 年 12 月 18 日起至 2014 年 4 月 15 日止。

以上建议当否，敬请各位股东审议。

附件：董事候选人邸晓峰简历

邸晓峰，现任我公司独立非执行董事、通商律师事务所合伙人。1983 年于

北京大学获法学学士学位；1986 于中国社会科学院获法学硕士学位；1986 年 8

月至 1988 年 3 月任职于中国国际经济贸易仲裁委员秘书处，专职从事对外经济

贸易仲裁工作；1988 年 3 月至 1992 年 5 月任职于司法部下属中国法律事务中心，

从事专职律师工作，其中自 1989 年 4 月至 1992 年 5 月任该中心经济律师事务所

所长、1992 年 1 月至 7 月在香港廖绮云律师事务所实习、工作；邸晓峰律师于

1988 年取得律师资格，于 1993 年取得从事证券法律业务资格。目前从事公司、

金融、证券、融资租赁、房地产、外商投资、涉外仲裁等方面的法律服务业务。

邸先生自 2008 年 4 月 16 日起任我公司独立非执行董事。

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 10

2012 年第二次临时股东大会会议资料之九

天津创业环保集团股份有限公司股东大会

关于选举李洁英女士为公司第六届董事会独立非执行董事的议案

（2012 年 12 月 17 日）

各位股东：

公司第五届董事会将于 2012 年 12 月 17 日任期届满。根据公司法以及公司

章程等规定，并综合各方面因素，公司董事会建议提名现任独立非执行董事李洁

英为第六届董事会独立非执行董事。建议自股东大会批准后任期三年，任期自

2012 年 12 月 18 日起至 2015 年 12 月 17 日止。

以上建议当否，敬请各位股东审议。

附件：董事候选人李洁英简历

李洁英，前香港交易及结算所有限公司财务总监，现任我公司独立非执行董

事、某慈善基金会主席。李女士于衍生产品及证券市场之营运、监管及风险管理

工作方面累积逾廿年经验。曾于香港期货交易所、香港联合交易所及香港交易及

结算所有限公司担任要职。李女士为英格兰及威尓斯特许会计师公会资深会员。

李女士自 2009 年 12 月 18 日起任我公司独立非执行董事。

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 11

2012 年第二次临时股东大会会议资料之十

天津创业环保集团股份有限公司股东大会

关于选举李杨先生为公司第六届监事会监事的议案

（2012 年 12 月 17 日）

各位股东：

公司第五届监事会将于 2012 年 12 月 17 日任期届满，根据公司章程中的有

关规定，综合考虑各方面因素，建议提名李杨先生为公司第六届监事会股东代表

监事候选人。建议自股东大会批准后任期三年，任期自 2012 年 12 月 18 日起至

2015 年 12 月 17 日止。

以上建议当否，敬请各位股东审议。

附件：监事候选人李杨简历

李杨，现任我公司监事、外埠水务事业部陕西地区总经理。2005 年 11 月至

2009 年 4 月，任阜阳创业水务有限公司总经理；2009 年 4 月至 2009 年 12 月任

我公司水务二分公司总经理；自 2010 年 1 月至 2011 年 2 月任我公司天津水务事

业部东部区域总经理；自 2011 年 2 月起任我公司外埠水务事业部陕西地区总经

理；李先生自 2009 年 9 月 8 日起任我公司监事。

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 12

2012 年第二次临时股东大会会议资料之十一

天津创业环保集团股份有限公司股东大会

关于选举聂有壮先生为公司第六届监事会监事的议案

（2012 年 12 月 17 日）

各位股东：

公司第五届监事会将于 2012 年 12 月 17 日任期届满，根据公司章程中的有

关规定，综合考虑各方面因素，建议提名聂有壮先生为公司第六届监事会股东代

表监事候选人。建议自股东大会批准后任期三年，任期自 2012 年 12 月 18 日起

至 2015 年 12 月 17 日止。

以上建议当否，敬请各位股东审议。

附件：监事候选人聂有壮简历

聂有壮，现任我公司监事、天津水务事业部东部区域总经理兼东郊污水处理

厂厂长。聂先生自 2001 年 1 月加入我公司，任职于生产运营部，先后担任部门

副经理、经理及公司副总工程师，2008 年 2 月至 2009 年 12 月任我公司水务一

分公司总经理，自 2010 年 1 月至 2011 年 2 月任我公司天津水务事业部南部区域

总经理。聂先生自 2003 年 12 月 19 日起任我公司监事。

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 13

2012 年第二次临时股东大会会议资料之十二

天津创业环保集团股份有限公司股东大会

关于选举齐丽品女士为公司第六届监事会监事的议案

（2012 年 12 月 17 日）

各位股东：

公司第五届监事会将于 2012 年 12 月 17 日任期届满，根据公司章程中的有

关规定，综合考虑各方面因素，建议提名齐丽品女士为公司第六届监事会股东代

表监事候选人。建议自股东大会批准后任期三年，任期自 2012 年 12 月 18 日起

至 2015 年 12 月 17 日止。

以上建议当否，敬请各位股东审议。

附件：监事候选人齐丽品简历

齐丽品，现任我公司监事、副总经济师，兼任经营管理部经理。2001 年 2

月加入我公司，分别在项目开发部、企业发展研究部、企划部工作，自 2006 年

起任公司经营管理部经理，自 2010 年 3 月起任我公司副总经济师；齐女士自 2009

年 6 月 17 日起任我公司监事。齐女士曾任我公司控股子公司天津子创工程投资

有限公司及天津凯英科技发展有限公司的监事。

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 14

2012 年第二次临时股东大会会议资料之十三

天津创业环保集团股份有限公司股东大会

关于选举李晓申先生为公司第六届监事会监事的议案

（2012 年 12 月 17 日）

各位股东：

公司第五届监事会将于 2012 年 12 月 17 日任期届满，根据公司章程中的有

关规定，综合考虑各方面因素，建议提名李晓申先生为公司第六届监事会股东代

表监事候选人。建议自股东大会批准后任期三年，任期自 2012 年 12 月 18 日起

至 2015 年 12 月 17 日止。

以上建议当否，敬请各位股东审议。

附件：监事候选人李晓申简历

李晓申，男，53 岁，现任天津市政投资有限公司党总支副书记、工会主席。李

先生自 1975 年高中学毕业后上山下乡，1976 年底参军；自 1985 年 7 月至 1988

年 5 月，历任天津警备区司令部通信处副连职参谋、组织动员处副连职参谋；自

1988 年 5 月至 2001 年 4 月，历任天津警备区组织动员处正连职参谋、副营职参

谋、副团职参谋、副处长；2001 年 4 月－2002 年 3 月，任天津市塘沽区人民武

装部副部长（正团）；2002 年 3 月至 2004 年 11 月，任天津警备区学生军训工作

办公室主任；2004 年 11 月至 2009 年 8 月，历任天津城市基础设施建设投资集

团有限公司党委工作部副部长、机关工会副主席；2009 年 8 月至 2011 年 4 月，

历任天津城市基础设施建设投资集团有限公司党委工作部副部长、机关党总支副

书记、机关工会副主席；2011 年 4 月至 2012 年 4 月，任本公司纪委书记；2012

年 5 月起任天津市政投资有限公司党总支副书记、工会主席。

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 15

2012 年第二次临时股东大会会议资料之十四

天津创业环保集团股份有限公司股东大会

关于公司第六届董事会董事薪酬的建议

（2012 年 12 月 17 日）

各位股东：

经公司第五届董事会于 2012 年 12 月 17 日届满，第六届董事会即将产生，

根据公司实际情况，公司薪酬委员会建议公司第六届董事会董事薪酬如下：

董事长薪酬：    人民币 15 万元（人民币壹拾伍万元/年）

执行董事薪酬：  人民币 10 万元（人民币壹拾万元/年）

独立董事薪酬：  人民币 22 万元（人民币贰拾贰万元/年）

其它董事薪酬：  人民币 10 万元（人民币壹拾万元/年）

以上薪酬标准均含税，其个人所得税由公司代扣代缴。

如上述董事兼任公司高级管理人员或其他职务，则所兼任职务的薪酬根据公

司的相关规定执行，该人士的薪酬总额将合并计算。

以上建议当否，敬请各位股东审议。

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 16

2012 年第二次临时股东大会会议资料之十五

天津创业环保集团股份有限公司股东大会

关于公司第六届监事会监事薪酬的建议

（2012 年 12 月 17 日）

各位股东：

综合考虑各方面因素，建议即将选举产生的公司第六届监事会监事不领取监

事薪酬，其中在本公司任职的监事，根据其在本公司岗位情况和公司薪酬相关规

定，领取岗位薪酬。

以上建议当否，敬请各位股东审议。

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 17

2012 年第二次临时股东大会会议资料之十六

天津创业环保集团股份有限公司股东大会

关于修订本公司《公司章程》的议案

（2012 年 12 月 17 日）

各位股东：

为贯彻中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》的

精神，建立持续、清晰、透明的现金分红政策和科学的决策机制，提高公司信息

披露的质量，本公司将《公司章程》第一百九十五条修改为：

 “一、公司利润分配政策的基本原则：

（一）公司应充分考虑对投资者的回报。公司在弥补以前年度亏损、提取法

定公积金及任意公积金后，每年按当年实现的归属于母公司可供分配利润的一定

比例向股东分配股利，具体比例由股东大会届时通过决议决定。

（二）公司的利润分配政策保持持续性和稳定性，同时兼顾公司的长远利益、

全体股东的整体利益及公司的可持续发展。

（三）公司优先选用现金分红的利润分配方式。

二、公司利润分配的具体政策：

（一）利润分配形式：公司采用现金、股票或者现金与股票结合的方式分配

股利。公司一般进行年度分红，在有条件的情况下，公司可以进行中期利润分配。

（二）公司现金分红的具体条件和比例：公司当年实现盈利且累计未分配利

润为正，会计师事务所对公司该年度财务报告出具了标准无保留意见审计报告，

且实施现金分红将不会影响公司后续持续经营的情况下，采取现金方式分配股

利。在满足上述条件下，公司每年以现金形式分配的利润，不低于当年实现的归

属于母公司可供分配利润的 20%，且公司连续三个年度以现金方式累计分配的利

润不低于三年内实现的归属于母公司可供分配利润的 30%。

（三）公司发放股票股利的具体条件：公司经营情况良好，并且董事会认为

创业环保 2012 年第二次临时股东大会会议资料

 18

公司股票价格与公司股本规模不匹配、发放股票股利有利于公司全体股东整体利

益时，可以在满足上述现金分红的条件下，提出股票股利分配预案。

（四）如果存在股东违规占用公司资金情况的，公司扣减该股东所分配的现

金红利，以抵补其占用的资金。

三、公司利润分配方案的审议程序：

（一）公司每年利润分配预案由公司管理层结合公司章程的规定及公司生产

经营状况、现金流量状况、未来业务发展规划等因素提出，拟定后提交公司董事

会、监事会审议。公司监事会未对利润分配预案提出异议的，董事会应就利润分

配预案的合理性进行充分讨论，并充分听取独立董事意见，形成专项决议后提交

股东大会审议。公司应当通过多种渠道（包括但不限于电话、传真、邮箱、互动

平台等），充分听取中小股东的意见和诉求，审议利润分配方案时，公司可以为

股东提供网络投票方式或征集股东投票权。

（二） 公司因不满足上述第二（二）所述现金分红条件而不进行现金分红

时，董事会应就不进行现金分红的具体原因、公司留存收益的确切用途等事项进

行专项说明，经独立董事发表意见后提交股东大会审议，并在公司指定媒体上予

以披露。审议该项议案时，公司可以为股东提供网络投票方式或征集股东投票权。

（三）公司遇到战争、自然灾害等不可抗力或者公司外部经营环境变化并对

公司生产经营造成重大影响，或公司自身经营状况发生较大变化时，或有关权力

机构出台新的利润分配有关政策规定的情况下，公司可对利润分配政策进行调

整。董事会应就调整利润分配政策的合理性进行充分讨论，形成专项决议并经独

立董事发表意见后提交股东大会审议。监事会应对调整利润分配政策发表审核意

见。股东大会审议利润分配政策变更事项时，公司可以为股东提供网络投票方式

或征集股东投票权。”

以上建议当否，敬请各位股东审议。